Onun varlıklar ı
yaratan yüce bir hikmet sahibi olduğunu, yağmur yağdır ıp âlemde tasarruf
ettiğine inanırlardı.13 Ancak bu inanç ölümden sonraki hayat inanc ının aktifliğin-
————
9 İbrahim Sarıçam, Hz.Muhammed ve Evrensel Mesajı, Ankara 2003, s. 42.
10 Ebu Muhammed Abdulmelik b. Hişam (218/833), es-Sîretu'n-Nebeviyye, (thk. Mustafa es-Sakâ

v.dğr.), I-iV, Kahire 1355/1936, I, 359; Ebu'l-Hasan İzzuddin Ali b. Muhammed el-Cezerî (İbnü'l-
Esîr) (630/1232), el-Kâmil fi't-Tarih, (thk. C.J. Tornberg), I-XII, Beyrut 1982, II, 80.

11 Ali Şeriati, İslâm Sosyolojisi Üzerine, (çev. Kamil Can), İstanbul 1980, s. 97.
12 Cevad Ali, el-Mufassal fî Tarihi’l-Arab Kable’l-İslâm, I-X, Bağdat 1993, VI, 35-36; Kadir

Canatan, “İlk İslam Toplumunun Oluşum Biçimi”, Kitap Dergisi, Sayı: 48, Şubat 1991, s.

Hilf (antlaşma, ittifak), civâr (resmî koruma teminat ı) ve
korumaya alma, dost kılma (velâ) yoluyla akrabalık bağı kurulabilirdi.17 Burada
dikkat edilmesi önemli olan, hilf oluşumlar ının bir kabilenin diğerine karşı

→ →
İstanbul 1995, s. 263, 275.

14 Bkz. İbn Hişam, I, 239-240; Muhammed b. Mükerrem b. Manzûr (711/1311), Lisânu'l-Arab, I-
XVIII, Beyrut 1993, IX, 57-58; Cevad Ali, VI, 449-458; Mücteba Uğur, Hicrî Birinci Asırda
İslâm Toplumu, İstanbul 1980, s. 13.

15 İzzet Derveze, Kur’an’a Göre Hz.Muhammed’in Hayatı, (çev. Mehmet Yolcu), I-iII, İstanbul
1995, I, 39-41.

16 Muhammed b. İsmail Buharî, (256/870), Sahihu’l-Buharî, I-VIII, İst., t.y., “Mezâlim”, 4 (III,98)
17 Sarıçam, s. 35-36.

Özellikle Mekke’de Ka‘be ve Hac Menâsıkı’nın bulunması dolayısıyla
Kureyş kabilesi Arap Yar ımadasında ayr ıcalıklar elde etmiş ve bu nedenle
————
24 Ahmed b. Muhammed b. Abdirabbih el-Endelüsî, (327/939), el-‘Ikdu'l-Ferîd, I-VII, Kahire 1940,

III, 313-314; Mustafa Fayda, Allah'ın Kılıcı Halid b. Velid, İstanbul 1992, s. 30-32; Sarıçam, s.
30-31.